
令和７年（２０２５年）３月〇日 

 

 

熊本市長 大西 一史 様 

 

熊本市スポーツ推進審議会 

会長 坂下 玲子 

 

 

次期熊本市生涯スポーツマスタープラン策定について（答申） 

 

令和６年（２０２５年）５月１３日、熊本市長から本審議会に対し「次期熊本市生涯スポ

ーツマスタープラン」の基本的な考え方や方向性等について諮問がなされ、これまで計４回

の審議会により、慎重に審議を進めてまいりました結果、別添「第３次熊本市生涯スポーツ

マスタープラン」のとおり答申します。 

 「第３次熊本市生涯スポーツマスタープラン」の将来像である、「ライフステージに応じ

てだれもがスポーツとつながり、健康的でいきいきと生活できる熊本市」の実現に向け、熊

本市の強みである地域のつながりを生かし、本計画の目標であるだれもがスポーツを楽し

み、喜びを感じながらスポーツを「する」「みる」「ささえる」ことを真に実現できるよう、

熊本市のスポーツ振興に向けた施策を推進されることを期待いたします。 

（案） 


